

Bogaty młody człowiek

***Kluczowy werset: "Powtarzam wam: Łatwiej jest wielbłądowi przejść przez ucho igielne, niż bogatemu wejść do królestwa Bożego".
-Mateusza 19 werset 24***

***Wybrane fragmenty Pisma Świętego:
Mateusza 19 wersety od 16 do 30***

Młody człowiek z wielkim majątkiem przyszedł do Jezusa, uklęknął przed Nim i zapytał: "Co mam czynić, abym odziedziczył życie wieczne?". (Marka rozdział 10 werset 17; Mateusza rozdział 19 werset 20; Łukasza rozdział 18 werset 18). Po krótkiej dyskusji między nimi Jezus powiedział: "Jeśli chcesz być doskonały (greckie: kompletny), idź i sprzedaj, co masz, i rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb w niebie" oraz "weź krzyż i chodź za mną". Kiedy młodzieniec to usłyszał, "odszedł zasmucony, bo miał wielki majątek". Mateusza rozdział 19 wersety 21 i 22; Marka rozdział 10 wersety 21 i 22.

Wtedy Jezus rzekł do swoich uczniów: "Bogaty z trudnością (greckie: z trudnością). wejdzie do królestwa niebieskiego". Następnie dodał słowa znajdujące się w naszym kluczowym wersecie: "Łatwiej jest wielbłądowi przejść przez ucho igielne, niż bogatemu wejść do królestwa Bożego". Uczniowie "wielce się zdumieli, mówiąc: Któż tedy może być zbawiony?". Jezus odpowiedział: "U ludzi to niemożliwe, ale u Boga wszystko jest możliwe". Mateusza 19 wersety od 23 do 26

Wcześniej Jezus napominał: "Nie gromadźcie sobie skarbów na ziemi", ale zamiast tego "gromadźcie sobie skarby w niebie", ponieważ "gdzie jest skarb wasz, tam będzie i serce wasze". (Ewangelia Mateusza 6 wersety od 19 do 21). Również w przypowieści o siewcy Jezus wyjaśnił, że ziarno, które padło między ciernie, które następnie wyrosły i zadusiły ziarno, reprezentuje tych, którzy słuchają Słowa Bożego, "ale troski obecnego wieku i ułuda bogactwa całkiem stłumiły poselstwo i stało się ono bezowocne". Mateusza 13 werset 22, Nowy Testament Weymouth

Apostoł Paweł napomina, że "ludzie, którzy pragną być bogaci, wpadają w pokuszenie i sidło, i w wiele nierozsądnych i zgubnych dróg, które pogrążają

ludzi w zniszczeniu i ruinie. Albowiem z miłości do pieniędzy rodzi się wszelkiego rodzaju zło", powodując, że niektórzy "zostają sprowadzeni na manowce wiary i przeszyci niezliczonymi boleściami". 1 Tymoteusza 6 wersety 9 i 10, Nowy Testament Weymouth

Jednak bogata osoba, w pełni oddająca swoje serce Panu i szczerze szukająca Boga, może z wielką pokorą i uległością odpowiedzieć na niebiańskie powołanie i rozwinąć charakter, który będzie miły Ojcu Niebieskiemu. Pismo Święte opisuje kilka osób, które właśnie tak postąpiły. Zacheusz, choć był głównym celnikiem, "chciał zobaczyć Jezusa" i jest opisany jako "bogaty". (Łukasza 19 wersety od 2 do 9). Józef z Arymatei, który jest opisany jako "bogaty człowiek", błagał Piłata o martwe ciało Jezusa i złożył je "w swoim nowym grobie". (Mateusza 27 wersety od 57 do 60). Nikodem dołączył do Józefa i przyniósł bardzo dużą ilość przypraw, aby namaścić ciało Jezusa; dlatego też musiał być bogaty. Jana 19 wersety od 39 do 42

Jednak najwspanialszym przykładem kogoś, kto był bogaty i w pełni poddany naszemu Niebiańskiemu Ojcu, jest Jezus. "Chociaż był bogaty", pierwszy i

główny ze wszystkich stworzeń Bożych, to jednak ze względu na biedne, wzdychające stworzenie "stał się ubogim" i "zstąpił z nieba". Chętnie stał się doskonałym człowiekiem i oddał swoje życie "na okup za wszystkich, aby o tym świadczono we właściwym czasie". 2 Koryntian rozdział 8 werset 9; Jana rozdział 3 werset 13; rozdział 6 wersety 38 i 51; 1 Tymoteusza rozdział 2 wersety od 5 do 6.